
RATiDRA VÝTVARNE ViCHOVY
Pa J! V Č§sKÝcH §§ĎiJoV]cícH

Pedagogirká Jihočeskáuniyeízitaíaku|ta v Českých Budějoviclc}r
l-a{'i]]ly Univ*r:iiy ,' §i|l11 B§hťfiia
cl Iti*calion irr (esks l3ldÉiovice

posu D E K zÁvĚ n rČru É p nÁcr TEo RETlcKo-pRAKTtcKÉ

Typ posudku: posudek oponenta práce

Typ závěrečné práce: bakalářská

Jméno a příjmenístudenta / studentky: Tereza Vostradovská

Osobníčíslo: P18796

Studijní program: Specializace v pedagogice

Studijní obor: Výtvarná tvorba se zaměřením na vzdělávání (jednooborové)

Akad e m ický r ok 2O2O / 2O2l

Název práce: Podmalba na skle v tradici šumavského lidového umění

Autor posudku: Mgr., Bc. Olga Divišová

1. oBsAHoVÁ ÚnovrŇ

Formulace cílů práce

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce

adekvátně koncipovaná práce

Funkčnost díIčích čóstí práce

části práce jsou pro celek funkční

Provázanost díIčích částí práce

části prácejsou dobře provázány

Obsahovó náplň dílčích částí práce

Wsoce kvalitní

Naplnění cílů práce

cíle jsou zcela naplněny

1,23N
!xI!

t23N
!!x!

L23N
tr!x!
I23N
!nx!
t23N
Dxn!
t23N
!xn!

cíle nejsou jasně formulovány

neadekvátně koncipovaná práce

množství nefunkčních částí

části práce nejsou provázány

neodpovídající požadavků m

cíle nejsou naplněny



2. způsoB zpRAcovÁNín pnÁce sE zDRoJl

Zvolenámetodologieajejíaplikace L 2 3 N

odpovídázaměřeníacílůmpráce ! X ! ! nefunkčnímetodologie

Relevanceodbornýchzdrojůt23N
aktuálníavalidnízdroje D X ! D neaktuálníanevalidnízdroje

MnožsWí využítých odborných zdrojů t 2 3 N

adekvátní množství odb, zdrojů n X ! ! nedostatečné množství odb. zdrojů

Úroveň próce s iníormačními zdroji a jejich interpretace
L23N

výborná úroveň práce se zdroji ! X ! n nedostatečná úroveň práce se zdroji

Propracovanost a vybavení próce (schémata, obrazové přílohy, graíy apod,)

t23N
rnýbornáúroveň X ! D ! neodpovídápožadavkům

Úroveň diskuse a interpretace řešeného problému

t23N
v,ýbornáúroveň n ! X D neodpovídápožadavkům

3. FoRMÁtNí n lnzvrovÁ únoveŇ

citační norma

zcela dodržena

Rozsah práce

odpovídá požadavkům

Grafickó úroveň práce

vyhovující požadavkům

Stylistickó úroveň

rnýborná úroveň

Odborný jazyk

uýborná úroveň

Gramatickó úroveň

bez chyb

Další formální nedostatky (překlepy a jiné)

nejsou žádné

t23N
xnl!nedodržena

t23N
X ! ! ! neodpovídápožadavkům

123N
X ! ! D neodpovídápožadavkům

t23N
[] x l n nedostatečnáúroveň

t23N
! x l D nedostatečnáúroveň

1,23N
! X ! ! velkémnožstvíchyb

t23N
x D ! D velkémnožstvíformálníchnedostatků



4. zpRAcovÁní rruplnlcrÉ čÁsrl

Metodologie empirické části

funkční / rnýborná úroveň

Realizace empirické části

výborná úroveň

1

n

I
n

Zhodnocení výzkumných dat a diskuse výsledků

t
!

2

!

N

!
3

n
2

x

N

n
3

x

N

!
3

x
2

I

nefunkční / nedostatečná úroveň

nedostatečná úroveň

nedostatečná úroveňadekvátní úroveň

Práci doporučuji k obhajobě:

Navrhované hodnocení práce:

X ANo

dobře

!NE

Dodatečný komentář k hodnocení závěrečné práce:

Bakalářská práce se věnuje tradici podmalby na skle v oblasti Šumavy, Teoretická část je lehce

předimenzovaná strukturou kapitol a snahou zpracovat i informace, které nevnášejí podstatné

osvětlení do tématu podmaleb. Užší zaměření se na problematiku by této části práce jistě prospělo.

V části praktické se autorka věnuje samotné technice podmalby. Snahou o autentičnost v podobě

starožitných rámečků se povedlo vyvolat dojem starých obrázků lidové tvorby, ovšem výběr motivu

a vytvoření pouhé kopie, kde není prostor pro vlastní invenci, divákovi nabízí možnost jen hodnotit

technické provedení a podobu s originálem.

Datum: 5.8,2O2t

Podpis:


